124 m DIARIO OFICIAL NO° 34.843

Terga-feira, 25 DE JANEIRO DE 2022

Municipio de Placas. Alteragdo: Prorrogacdo do prazo de vigéncia do contrato
original, nos termos do art. 57, inciso I da Lei 8.666/93 Vigéncia 01 de Janeiro
de 2022 até 31 de Dezembro de 2022. data de assinatura 20 de Dezembro
de 2021, assim O valor contratual sofrerd a partir da assinatura do presente
termo aditivo em decorréncia da prorrogacgdo de prazo. Assim, o valor do con-
trato que era de R$39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais), sofrera
acréscimo em valor de R$39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais).
Assim o valor total do contrato passa a ser de R$ 79.200,00 (setenta e nove
mil e duzentos reais), o que corresponde ao acréscimo de prazo do valor con-
tratual. Dotagdo Orcamentdria: 10 302 0210 2.026.3.3.90.36.00.111, Orde-
nador responsavel: Gilberto Bianor Dos Santos Paiva.

ESPECIE: 1° Termo Aditivo ao Contrato n® 20210199. Contratante: Fundo Mu-
nicipal De Saude, CNPJ-MF, N° 12.566.342/0001-52, Contratado: Maria Cicera
Clemente De Oliveira CPF: 366.930.572-68, Objeto do Contrato Locagdo de um
imdvel destinado ao funcionamento do setor de endemias do Municipio de Placas.
Alteragdo: Prorrogacdo do prazo de vigéncia do contrato original, nos termos
do art. 57, inciso I da Lei 8.666/93 Vigéncia 01 de Janeiro de 2022 até 31 de
Dezembro de 2022. data de assinatura 20 de Dezembro de 2021, assim O valor
contratual sofrera a partir da assinatura do presente termo aditivo em decorrén-
cia da prorrogagao de prazo. Assim, o valor do contrato que era de R$ 3.000,00
(trés mil reais), sofrera acréscimo em valor de R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos
reais). Assim o valor total do contrato passa a ser de R$ 10.200,00 (dez mil e
duzentos reais), o que corresponde ao acréscimo de prazo do valor contratual.
Dotagdo Orgamentéria 10.305.0245.2028.3.3.90.36.00.1115, Ordenador res-
pons,ével: Gilberto Bianor Dos Santos Paiva.

ESPECIE: 1° Termo Aditivo ao Contrato n® 20210130. Contratante: Fundo
Municipal De Saude, CNPJ-MF, N° 12.566.342/0001-52, Contratado Roberto
Tudor Cuellar, inscrita no n® CPF 511.433.722-04, Objeto do contrato Creden-
ciamento Para Prestagdo Servigos Médicos Aos Usuarios Do Sus Para Aten-
der As Necessidades Do Hospital - Pronto Atendimento Covid-19 E Unidades
Basicas De Saude. Alteragdo: Prorrogacdo do prazo de vigéncia do contrato
original, nos termos do art. 57, inciso I da Lei 8.666/93 Vigéncia 01 de Janeiro
de 2022 até 31 de Dezembro de 2022. data de assinatura 20 de Dezembro
de 2021, assim, o valor contratual sofrerd a partir da assinatura do presente
termo aditivo em decorréncia da prorrogacdo de prazo. Assim, o valor do
contrato que era R$ 566.833,60 (quinhentos e sessenta e seis mil oitocentos
e trinta e trés reais e sessenta centavos), sofrerd acréscimo em valor de
R$ 566.833,60 (quinhentos e sessenta e seis mil oitocentos e trinta e trés
reais e sessenta centavos). Assim o valor total do contrato passa a ser de R$
1.133.667,20 (um milhdo cento e trinta e trés mil seiscentos e sessenta e
sete reais e vinte centavos) o que corresponde ao acréscimo de prazo do va-
lor contratual. .Dotagdo Orgamentdria: 1315.103020210.2.026, Ordenador
resppnsével: Gilberto Bianor Dos Santos Paiva

ESPECIE: 2° Termo Aditivo ao Contrato n® 20200027. Contratante: Fundo
Municipal De Saude, CNPJ-MF, N°© 12.566.342/0001-52, Contratado: Linda Co-
mércio E Servicos Eireli - Me, inscrita no CNPJ (MF) sob o n® 07.146.872/0001-
01. Objeto do contrato Contratagéo de pessoa juridica, para o fornecimento
de passagens aéreas em voos regionais e nacionais, em classe econémica,
mediante servigos de reserva, emissdo e entrega dos respectivos bilhetes,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saude.Alteragdo:
Prorrogagdo do prazo de vigéncia do contrato original, nos termos do art. 57,
inciso I da Lei 8.666/93 Vigéncia 01 de Janeiro de 2022até 31 de Dezembro de
2022 data de assinatura 22 de Dezembro de 2021, Dotagdo Orgamentdria: 131
5.10.122.0052.2.017.3.3.90.33.00.1211, Ordenador responsavel: Gilberto
Bianor Dos Santos Paiva

ESPECIE: 3° Termo Aditivo ao Contrato n® 20190017. Contratante: Fundo Mu-
nicipal De Saude, CNPJ-MF, N° 12.566.342/0001-52, Contratado: Salomdo Con-
sultoria E Assessoria Contabil Eireli, inscrito (a) no CNPJ 32.342.680/0001-18,
Objeto do contrato Contratagdo De Empresa Especializada Para Prestacdo De
Servigos De Consultoria Contabil, Destinados Ao Fundo Municipal De Saude. Alte-
racdo: Prorrogagao do prazo de vigéncia do contrato original, nos termos do art.
57, inciso I da Lei 8.666/93 Vigéncia 01 de Janeiro de 2022 até 31 de Dezembro
de 2022 data de assinatura 20 de Dezembro de 2021, ASSIM O valor contratual
sofrerd a partir da assinatura do presente termo aditivo em decorréncia da pror-
rogagao de prazo o valor de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). Assim, o valor
do Contrato que era R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), sofreu acréscimos
com o Primeiro Termo Aditivo de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), e com o
Segundo Termo Aditivo o valor acrescido de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).
Assim o valor total do contrato passa a ser de R$ 144.000,00 (cento e quarenta
e quatro mil reais), o que corresponde ao acréscimo de prazo do valor contratual.
Dotagdo Orgamentdria: 1315.101220052.2.0173.3.90.35.00.01, Ordenador
resp9nsével Gilberto Bianor Dos Santos Paiva

ESPECIE: 4° Termo Aditivo ao Contrato n® 20186015. Contratante: Fundo
Municipal De Saude, CNPJ-MF, N° 12.566.342/0001-52, Contratado: M. N.
B. Amoras, CNPJ 13.464.954/0001-05 Objeto do contrato Contratagdo De
Empresa Para Prestacdo De Servigos De Consultoria Na Area De Apoio Admi-
nistrativo E Assessoramento De Convénios, Com Captacdo De Recursos Para
Atender A Demanda Do Fundo Municipal De Saude De Placas/Pa. Alteragdo:
Prorrogacdo do prazo de vigéncia do contrato original, nos termos do art. 57,
inciso I da Lei 8.666/93 Vigéncia 01 de Janeiro de 2022 até 31 de Dezembro
de 2022. data de assinatura 20 de Dezembro de 2021, assim O valor contra-
tual sofrera a partir da assinatura do presente termo aditivo em decorréncia
da prorrogagdo de prazo o valor de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). Assim,
o valor do Contrato que era R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), sofreu acrésci-
mos com o Primeiro Termo Aditivo de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais),
com o Segundo Termo Aditivo o valor acrescido de R$ 60.000,00 (sessenta
mil reais) e com o Terceiro Termo Aditivo o acréscimo de R$ 60.000,00 (ses-
senta mil reais). Assim o valor total do contrato passa a ser de R$ 275.000,00
(duzentos e setenta e cinco mil reais), o que corresponde ao acréscimo de
prazo do valor contratual), o que corresponde ao acréscimo de prazo do valor
contratual, o que corresponde ao acréscimo de prazo do valor contratual.
Dotagdo Orgamentdria: 1315.10.122.0052.2.0173.3.90.39.00 3.3.90.39.05,
Ordenador responsavel: Gilberto Bianor Dos Santos Paiva.

ESPECIE: 1° Termo Aditivo ao Contrato n® 20210110. Contratante: Fundo
Municipal De Assisténcia Social De Placas, CNPJ-MF, N° 14.654.055/0001-20,
Contratado: Ezequiel Azevedo Barros CPF 022.667.932-25, Objeto do Con-
trato Locacdo Do Imdvel Situado Na Rua Anténio R Gomes, Lote 03, Quadra
258, Centro, Placas - Para, De Propriedade Do Sr. Ezequiel Azeredo Barros
CPF 022.667.932-25. Alteragdo: Prorrogacdo do prazo de vigéncia do contrato
original, nos termos do art. 57, inciso I da Lei 8.666/93 Vigéncia 01 de Janeiro
de 2022 até 31 de Dezembro de 2022. data de assinatura 22 de Dezembro de
2021, assim O valor contratual sofrerd a partir da assinatura do presente ter-
mo aditivo em decorréncia da prorrogacdo de prazo o valor de R$ 14.400,00
(quatorze mil e quatrocentos reais). Assim, o valor do Contrato que era R$
14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais), passa a ser de R$ 28.800,00
(vinte e oito mil e oitocentos reais), o que corresponde ao acréscimo de prazo
do valor contratual. Dotagdo Orcamentaria 08.243.0131.2.034.3.3.90.36.00.
100, Ordenador responsavel: Erika Cristina Alves De Jesus.

ESPECIE: 2° Termo Aditivo ao Contrato n® 20200028. Contratante: Fundo
Municipal De Assisténcia Social De Placas, CNPJ-MF, N° 14.654.055/0001-20,
Contratado: Linda Comércio E Servigos Eireli - Me, inscrita no CNPJ (MF) sob
0 n° 07.146.872/0001-010bjeto do contrato Contratacdo de pessoa juridica,
para o fornecimento de passagens aéreas em voos regionais e nacionais, em
classe econémica, mediante servicos de reserva, emissdo e entrega dos res-
pectivos bilhetes, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Assisténcia Social.Alteracdo: Prorrogagdo do prazo de vigéncia do contrato
original, nos termos do art. 57, inciso I da Lei 8.666/93 Vigéncia 01 de Janeiro
de 2022até 31 de Dezembro de 2022 data de assinatura 22 de Dezembro de
2021, Dotagdo Orgamentdria: 1419.08.122.0052.2.030.3.3.90.33.00.1001,
Ordenador responsavel: Erika Cristina Alves De Jesus.

ESPECIE: 3° Termo Aditivo ao Contrato n® 20190012. Contratante: Fundo
Municipal De Assisténcia Social De Placas, CNPJ-MF, N° 14.654.055/0001-20,
Contratado Nilson Cardozo De Jesus, CPF 482.422.762-34, Objeto do Con-
trato Locagdo De Imdvel Destinado Ao Funcionamento E Desenvolvimento
Das Atividades Do Centro De Referéncia De Assisténcia Social - CRAS. Alte-
ragdo: Prorrogacdo do prazo de vigéncia do contrato original, nos termos do
art. 57, inciso I da Lei 8.666/93 Vigéncia 01 de Janeiro de 2022 até 31 de
Dezembro de 2022. data de assinatura 22 de Dezembro de 2021, assim O
valor contratual sofrerd a partir da assinatura do presente termo aditivo em
decorréncia da prorrogacdo de prazo. Assim, o valor do contrato que era de
R$ 40.964,88 (quarenta mil novecentos e sessenta e quatro reais e oitenta
e oito centavos) sofrerd acréscimo em valor de R$ 16.298,40 (dezesseis mil
duzentos e noventa e oito reais e quarenta centavos) que equivale a 12 me-
ses do valor de R$ 1.358,20 (mensal). Assim o valor total do contrato passa
a ser de R$ 57.263,28 (cinquenta e sete mil duzentos e sessenta e trés mil
e vinte e oito centavos), o que corresponde ao acréscimo de prazo do valor
contratual. Dotacdo Orcamentaria 1419.08.244.0136.2.045.3.3.90.36.00.13
11, Ordenador responsavel: Erika Cristina Alves De Jesus.

ESPECIE: 1° Termo Aditivo ao Contrato n® 20210107. Contratante: Fundo
Municipal De Meio Ambiente CNPJ 10.838.610/0001-12, Contratado Aline De
Souza Braga CPF 030.998.550-14, Objeto do Contrato Locacdo do imdvel si-
tuado na Rua José Rodrigues, n°40, Bairro Centro, Placas - Para, CEP 68.138-
000 de propriedade do Sra. Aline de Souza Braga CPF 030.998.550-14 Alte-
ragdo: Prorrogacdo do prazo de vigéncia do contrato original, nos termos do
art. 57, inciso I da Lei 8.666/93 Vigéncia 01 de Janeiro de 2022 até 31 de
Dezembro de 2022 data de assinatura 22 de Dezembro de 2021, assim O va-
lor total de do contrato é de R$18.000,00 (dezoito mil reais), com o aditivo o
contrato sofre uma alteragdo de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) sendo assim
o valor total do contrato passa s ser R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).
Dotagdo Orcamentdria 22.542.0052.2.073.3.3.90.36.00.1001, Ordenador
responsavel: Eiiza Adriana Zanetti.

ESPECIE: 1° Termo Aditivo ao Contrato n® 20210108. Contratante: Prefeitu-
ra Municipal De Placas, CNP JMF, N° 01.611.858.0001-55, Contratado Maria
Natalia Moraes Graciano CPF 645.342.272-72, Objeto do Contrato Locagdo do
imovel situado na Rua Magndlia, N°47, Bairro Boa Esperanca, Placas - Par3,
CEP 68.138-000 De Propriedade Do Sra. Maria Natalia Moraes Graciano CPF
645.342.272-72 Alteragdo: Prorrogagdo do prazo de vigéncia do contrato ori-
ginal, nos termos do art. 57, inciso I da Lei 8.666/93 Vigéncia 01 de Janeiro
de 2022 até 31 de Dezembro de 2022 data de assinatura 20 de Dezembro
de 2021, assim O valor contratual sofreréd a partir da assinatura do presente
termo aditivo em decorréncia da prorrogacdo de prazo. Assim, o valor do con-
trato que era R$ 30.000,00 (trinta mil reais), sofrera acréscimo em valor de
R$ 30.000,00 (trinta mil reais). Assim o valor total do contrato passa a ser de
R$ 60.000,00(sessenta mil reais), o que corresponde ao acréscimo de prazo
do valor contratual. Dotagdo Orcamentaria 04.122.0052.2.050.3.3.90.36.00.
1001. Ordenador responsavel: Leila Raquel Possimoser.

ESPECIE: 1° Termo Aditivo ao Contrato n® 20210111. Contratante: Prefeitu-
ra Municipal De Placas, CNP JMF, N° 01.611.858.0001-55, Contratado Gilson
Cardoso De Jesus CPF 165.897.102-97, Objeto do Contrato Locagdo Do Imd-
vel Situado Na Travessa Paralela Sul, Bairro Centro No Municipio De Placas
Destinado Ao Funcionamento Do Almoxarifado Da Secretaria Municipal De
Infraestrutura De Placas/Pa. Alteragdo: Prorrogacdo do prazo de vigéncia do
contrato original, nos termos do art. 57, inciso I da Lei 8.666/93 Vigéncia 01
de Janeiro de 2022 até 31 de Dezembro de 2022 data de assinatura 22 de
Dezembro de 2021, assim O valor contratual sofrera a partir da assinatura
do presente termo aditivo em decorréncia da prorrogagdo de prazo. Assim, o
valor do contrato que era de R$ 12.000,000 (doze mil reais) sofrerad acrésci-
mo em valor de R$ 12.000,000 (doze mil reais) que equivale a 12 meses do
valor de R$ 1.000,00(mensal). Assim o valor total do contrato passa a ser de
R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), o que corresponde ao acréscimo de
prazo do valor contratual. Dotagdo Orgamentaria 04.122.0052.2.053.3.3.90.3
6.00.1001. Ordenador responsavel: Leila Raquel Possimoser.
ESPECIE: 1° Termo Aditivo ao Contrato n® 20210213. Contratante: Prefeitu-
ra Municipal De Placas, CNP JMF, N° 01.611.858.0001-55, Contratado Martins



